
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

 

П Р И К А З 

 

№     357                                                                               от 30.08.2021 

 

Об организации общественного контроля  

за обеспечением защиты детей от видов информации,  

распространяемой посредством сети Интернет,  

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей,  

а также не соответствующей задачам образования  

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 N 436-ФЗ "О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", в целях обеспечения 

безопасного доступа участников образовательных отношений к сети Интернет и  

ограничения доступа обучающихся МОБУ СОШ № 30 к видам информации, 

распространяемым посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) 

развитию детей,  в целях осуществления комплекса мер, направленных на за\щиту детей 

от негативной информации при осуществлении ими использования сети Интернет  на 

основании «Методических рекомендаций по ограничению в образовательных 

организациях доступа обучающихся  к видам информации, распространяемой 

посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также 

не соответствующей задачам образования» от 16.05.2019, подготовленных 

Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ 

 

приказываю: 

1. Создать совет по обеспечению информационной безопасности обучающихся в 

следующем составе: 

Суховеев М.В., инженер-программист, председатель совета 

Ильина Е.В., учитель 

Плаксина Т.В., учитель 

Поважная З.В., родитель 

Смирнова Д.Н., родитель 

Скляренко И.Д., родитель 

инженер-электроник 

2. Совету по обеспечению информационной безопасности обучающихся осуществлять 

регулярный мониторинг качества системы контентной фильтрации, принимать участие в 

реализации плана мероприятий по обеспечению защиты детей от негативной информации. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Суховеева М.В. 

 

Директор МОБУ СОШ № 30                                                   В.В.Бобнев  

 

С приказом ознакомлен: 

Суховеев М.В. 
 

Одежная Л.В. 

33-34-11 

 

 


		2022-03-31T09:24:44+0300
	Бобнев Валентин Викторович




